

Internationellt

inledningsvis. Hon finner miljonären Uri Geller på sin herrgård i England. Pengar tjänar han fortfarande. Varje vecka skriver han en spalt om hälsa och healing i dagstidningen Daily Star. Han har nyligen släppt en träningsvideo och nu planerar han att storta sin egen kosmetikakedja. Vad Hemmets Journal däremot inte får svar på är varför han försvann så hastigt från världsscenen. Folkvetts läsare vet. Uri Geller blev skändligen avslöjad som en visserligen skicklig men dock illusionist av James Randi i början av 80-talet. Alla tricks vi såg honom utföra i TV-rutan var just trollerikonster, och hade ingenting med övernaturliga krafter att göra.

Anna Schytt

Astrologi

Programmet Nordic Shopping i kabel-TV-kanalen Nordic Channel innehöll sommaren 1992 reklam för en bok om horoskop. Delar av inslaget var inspelat vid det astronomiska observatoriet i Uppsala. Observatoriet protesterade och sände ut ett pressmeddelande där man framhöll att inslaget var kränkande för forskarna. Astrologi har ingenting att göra med astronomi, framhöll man.

Protesten fick till resultat att sekvensen från observatoriet klipptes bort från reklaminslaget. (Universen nr 7/92)

SOH

Kreationism bland biologer

I mars 1992 genomfördes en stor undersökning av inställningen till kreationism bland biologistuderande vid australiska universitet. 4225 förstaårsstuderande fick välja mellan att förespråka en skapelse enligt kreationistisk modell, en evolution styrd av Gud och en evolution som inte styrs av Gud. 12,6 procent stödde det kreationistiska alternativet, 41,4 procent den "teistiska" evolutionen och 43,2 procent den "ateistiska evolutionen".

Det kreationistiska svarsalternativet löd: "Gud skapade människan i väsentligen den form hon har nu vid ett tillfälle för högst 10 000 år sedan".

(*The Skeptic*, Australien, nr 3, 1992)



JAG NÖJER MIG MED
ATT HA SKAPAT
12,6 % AV
STUDENTERNA

Kreationism i Kalifornien

Det kreationistiska Institute for Creation Research (ICR) i Kalifornien hör till de s k privata

universitet som har delstatligt tillstånd att ge examen ("masters degree") i naturvetenskap. Inför den gängse omprövningen av tillståndet granskades ICR år 1989 av en grupp forskare. De rapporterade om mycket allvarliga brister i utbildningen, och rekommenderade att tillståndet skulle dras in. Trots detta lät myndigheterna ICR behålla sitt tillstånd.

(*BASIS*, april 1992)

Hundhoroskop

I Paris finns en astrolog vid namn Eliane Naga som har specialiserat sig på hundhoroskop. Enligt henne blir "jungfrur" och "fiskar" tillgivna, "stenbockar" blir ansvarsfulla, "kräfter" blir bra hundar för barn, "lejon" blir bra polishundar, etc.

(*Frihet* nr 1, 1993)

Scientologerna betalar skadestånd

De finska scientologerna har gjort upp i godo med en anhängare som krävde ett skadestånd på en halv miljon mark i Helsingfors rådstuvurätt. I uppgörelsen ingår att parterna håller skadeståndsbeloppet hemligt. Kärandens advokat, Teemu Paasikoski, som har haft flera liknande fall, berättar: "Vi har alltid gjort upp i godo. Scientologerna vill ha det så. De försöker till varje pris undvika ett prejudikat i Högsta Domstolen. Hittills har de lyckats." (*Hufvudstadsbladet* 30/9 1992)

Vidskepliga abortorsaker

Under första kvartalet 1991 ökade antalet aborter i Kina, på vissa håll med upp till 60 procent. Orsaken är att den traditionella kinesiska astrologin förutspår ett olyckligt liv för barn som föds under "Fårets år".

(*NIVFO-bulletinen* nr 3, 1992)

Homeopati i USA

I USA är cirka 1000 homeopatiska läkare verksamma. Det är cirka var 600:e läkare i landet. Årligen köper amerikanerna homeopatiska läkemedel för 120 miljoner dollar. De köper vanliga läkemedel (dvs sådana som innehåller verksamma beståndsdelar) för 63 000 miljoner dollar, dvs drygt 500 gånger så mycket.

(*Der Skeptiker* nr 2, 1992)

Homeopati i EG

EGs ministerråd antog den 22 september 1992 nya riktlinjer för homeopati. Enligt dessa måste homeopatiska medel vara försedda med texten "Homeopatiskt läkemedel utan godkända terapeutiska indikationer".

Medlemsstaterna ska senast den 1 januari 1994 ha omsatt dessa riktlinjer i nationell lagstiftning.

(*Der Skeptiker* nr 4, 1992)

TM flyr Washington

I början av 1980-talet flyttade TM-rörelsen allt fler av sina aktiviteter i USA till huvudstaden i syfte att där uppnå "Maharishi-effekten". Denna består i att om tillräckligt många människor inom ett visst område mediterar, så minskar brottsligheten där.

Förra året började emellertid TM att flytta ut från Washington igen, till sitt centrum i Fairfield, Iowa. Till pressen sa Maharishi att orsaken var den "kriminella atmosfären i Washington".

Det är naturligtvis förfärligt synd om den amerikanska regeringen att inte ha TM i sin närhet, men TM har inbjudit regeringen att flytta med dem till Fairfield.

(*National Capital Area Skeptical Eye*, vol 6, nr 1, 1991-92)



FRUKTANSVÄRT! NÄSTA GÅNG
SÄGER DOM VÅL ATT VÅRA
NATURMEDEL ÄR VERK-
NINGSLÖSA!

Årsmöte

Den 24 mars 1993 hölls årsmöte i föreningen Vetenskap och Folkbildning. Gångse formella beslut om ansvarsfrihet m m fattades. Till styrelse utsågs följande ordinarie ledamöter (i samtliga fall omval): Per Olof Hulth (ordförande), Pertti Poutiainen (kassör), Hanno Essén, Sven Ove Hansson, Hans Isaksson och Lennart Johansson.

Följande suppleanter utsågs till styrelsen: Bengt Erlandsson (ny i styrelsen), Lars Hedenäs, Niels Hovmöller, Britt-Marie Näsström (ny i styrelsen), Helen Rundgren och Rune Lindqvist (ny i styrelsen).

(Styrelsen har senare inom sig utsett Hanno Essén till vice ordförande och medlemssekreterare, Bengt Erlandsson till distributionsansvarig för Folkvett och Sven Ove Hansson till ansvarig utgivare för Folkvett. Som firmatecknare har den utsett ordföranden och kassören. Sekreterarsysslan roterar inom styrelsen.)

Föreningsmötet har utsett Kerstin Jon-And och Lars-Olof Pettersson till revisorer och Margareta Blomberg och Jan Åman till revisorssuppleanter, i samtliga fall omval.

Valberedningen (Anna Schytt, Barbro Åsman och Hans Rehnvall) har fått i uppdrag att till hösten förbereda val av ny valberedning.

SOH